TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

  Rio de Janeiro, 10 de julho de 2013.

Comunicação n° 328/13 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 07/13 -TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

15:00 horas do dia 15 de julho de 2013, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

FELIPE CABRAL MARINS RIOSTRENSE EC ART. 258 CBJD

GUILHERME ROBERTO DOS SANTOS SÃO CRISTÓVÃO FR ART. 254-A CBJD

LEONARDO DA SILVA BERNARDO SÃO CRISTÓVÃO FR ART. 254-A CBJD

LUCAS SOUSA DA SILVA PAULINO PADUANO EC ART. 254-A CBJD

GABRIEL AMORIM DE ALMEIDA BOTAFOGO FR ART. 254-A CBJD

RONALDO DOS SANTOS LOPES GPA AUDAX RIO EC ART. 254-A CBJD

LUCAS MONTEIRO JORDÃO BONSUCESSO FC ART. 243-F CBJD

WESLEY MACARIO BEZERRA SÃO CRISTÓVÃO FR ART. 243-F CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

RENATO SATURNINO SILVA RIOSTRENSE EC ART. 258 CBJD

GILBERTO DE SOUZA COROA MADUREIRA EC ART. 243-F, §1º CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

ASSOCIAÇÃO

NILOPOLIS FC Jogo: Nilópolis FC X Deportivo La Coruña

do Brasil FC -09/06/2013 – Profissional –

Série C

ART. 203 CBJD

PADUANO EC Jogo: Paduano EC X Sampaio Correa FE

08/06/2013 – Sub 20 – Série B

ART. 206 CBJD

BOTAFOGO FR Jogo: Botafogo FR X GPA Audax Rio EC

18/06/2013 – Sub 17

ART. 206 CBJD

MESQUITA FC DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

GOYTACAZ FC DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

FRIBURGUENSE AC DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

PATRICIA UCHOA VIANA PROCURADORA

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos
45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá  às 16:00 horas do dia 15 de julho 2013, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 10 de julho de 2013.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária Adjunta TJD/RJ